



BioCirc Group ApS

Amaliegade 22, 1.
1256 København K
CVR-nr. 43305077

Årsrapport 03.06.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BioCirc Group ApS
Amaliegade 22, 1.
1256 København K

CVR-nr.: 43305077

Hjemsted: København

Regnskabsår: 03.06.2022 - 31.12.2022

Direktion

Bertel David Maigaard, direktør
Claus Molbech Bendtsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022
	t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	67.807
Driftsresultat	62.711
Resultat af finansielle poster	(308)
Årets resultat	8.538
Balancesum	659.201
Egenkapital	625.954
Nøgletal	
Solinitetsgrad (%)	94,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Solinitetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier, anparter og andre investeringsinstrumenter i virksomheder mv. indenfor energisektoren, som helt, delvist eller potentielt kan indgå i eller på anden måde understøtte cirkulær bio-økonomi, samt at levere konsulentytelser i forbindelse dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år investeret i kapitalandele i BioCirc Vinkel ApS, som er finansieret via koncerntilskud fra modervirksomheden.

Årets resultat udviser et overskud på 8.538 t.kr., hvilket ledelsen vurderer tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling er ikke forbundet med usikkerhed.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter i regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes et overskud det kommende år.

Videnressourcer

Koncernen foretager forskning og udvikling inden for optimering af biogasproduktion, samt udvikling af energi øer på land.

Miljømæssige forhold

Koncernen er dedikeret til at fremme bæredygtighed og miljøbeskyttelse, idet vi aktivt anvender principperne for cirkulær bioøkonomi. Vi arbejder kontinuerligt med vores samfundsansvar og søger at reducere CO2-emissioner ved at arbejde hen mod etableringen af landbaserede cirkulære energiøer. Disse energiøer vil inkorporere biogasproduktion, solcelle- og vindmølleparker, samt avancerede teknologier som elektrolyse, PtX, bioraffinering af græs og pyrolyse. Etableringen af disse energiøer vil sikre overskudsvarme til lokalsamfundene, bidrage til at opfylde kommunernes 2030-klimamål og sikre en grøn lokal produktion af el, gas, brændstof og varme.

Vores operationelle arbejde med produktion af biogas og grønne certifikater følger nøje myndighedernes anvisninger. Biogasproduktionen bidrager betydeligt til reduktionen af landbrugets CO2-emissioner og mindsker samfundets afhængighed af fossile brændstoffer. I det forgangne år har vi forstærket vores bestræbelser på at optimere vores produktionsprocesser med det formål at minimere affald og maksimere energiproduktionen. I tillæg til dette vil koncernen fortsat fokusere på at levere et effektivt indsamlings- og leveringssystem for biomasse til vores samarbejdspartnere. Vores operationelle aktiviteter sikrer, at udslippet af CO2 minimeres gennem effektiv energiudnyttelse, og at den afgassede biomasse returneres til landbruget som en værdifuld råvare.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke formelt vedtagne politikker for det generelle samfundsansvar, herunder ikke specifikke nedskrevne politikker for menneskerettigheder samt den eksterne miljøpåvirkning. Koncernen har dog igangsat arbejdet med en intern og ekstern 'Code of Conduct', der adresserer koncernens positioner og politikker på en række forretningsmæssige områder. Koncernens aktiviteter foregår i lande og med samarbejdspartnere, hvor der ikke vurderes at være særlige problemstillinger omkring overholdelse af menneskerettigheder. Ledelsen

tager dog i forbindelse med fastlæggelse af koncernens forretningsstrategier samt ved udførelse af koncernens aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelige anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt. Der er til stadighed fokus på koncernens miljøforhold, herunder udledninger og forbrug af ressourcer.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Måltal for det øverste ledelsesorgan

Det er koncernens politik at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på alle ledelsesniveauer. Kvinder er aktuelt underrepræsenteret i koncernens ledelsesniveauer, men koncernens politik omfatter et ønske om flere kvindelige ledere. Koncernen har opsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 20%, der ønskes nået inden 2025. På nuværende tidspunkt består bestyrelsen af 0 kvinder og 6 mænd, hvilket betyder at målet ikke er indfriet i 2021/22. Koncernens primære fokus er på kompetencer og potentiale hos den enkelte medarbejder. Det er dog målsætningen at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på de respektive ledelsesniveauer.

Politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer

Det er koncernens politik at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på alle ledelsesniveauer. Kvinder er aktuelt underrepræsenteret i koncernens ledelsesniveauer, men koncernens politik omfatter et ønske om flere kvindelige ledere. Koncernen har ikke opsat et måltal for det underrepræsenterede køn i øvrige ledelsesniveauer, men det er koncernens forventning at andelen af kvinder i øvrige ledelsesniveauer vil øges de kommende år. Koncernens primære fokus er på kompetencer og potentiale hos den enkelte medarbejder. Det er dog målsætningen at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på de respektive ledelsesniveauer.

Redegørelse for mangfoldighed

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker omkring mangfoldighed. I koncernen anerkender vi værdien af mangfoldighed og inklusion på arbejdspladsen. Vi tror på, at en mangfoldig sammensætning med forskellige baggrunde, erfaringer og perspektiver beriger vores organisation og fremmer kreativitet og innovation. Vi er forpligtede til at skabe et miljø, hvor alle medarbejdere føler sig værdsat og respekteret.

Redegørelse for politik for dataetik

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker omkring dataetik. Selskabets ledelse har stor fokus på håndtering af data i koncernen for at sikre, at de bliver behandlet efter gældende regler og love, herunder data omfattet af den europæiske persondataforordning (GDPR). Virksomhedens aktiviteter og forretningsmodel omfatter ikke databehandling i en grad, hvor ledelsen finder det nødvendigt at fastsætte en særskilt politik på området. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af selskabets forretningsstrategier samt ved udførelse af selskabets aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		67.807.248
Personaleomkostninger	2	(5.096.177)
Driftsresultat		62.711.071
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(38.424.954)
Andre finansielle indtægter	3	18.509
Andre finansielle omkostninger	4	(326.978)
Resultat før skat		23.977.648
Skat af årets resultat	5	(15.439.704)
Årets resultat	6	8.537.944

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		535.787.313
Finansielle aktiver	7	535.787.313
Anlægsaktiver		535.787.313
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		119.923.844
Andre tilgodehavender		3.302.261
Tilgodehavender		123.226.105
Likvide beholdninger		187.907
Omsætningsaktiver		123.414.012
Aktiver		659.201.325

Passiver

	Note	2022 kr.
Virksomhedskapital		43.000
Overført overskud eller underskud		625.910.973
Egenkapital		625.953.973
Bankgæld		12.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.357.293
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.670.961
Skyldig skat		15.439.753
Anden gæld	8	1.766.820
Kortfristede gældsforpligtelser		33.247.352
Gældsforpligtelser		33.247.352
Passiver		659.201.325
Begivenheder efter balancedagen	1	
Eventualforpligtelser	9	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10	
Koncernforhold	11	

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	43.000	0	43.000
Koncerntilskud o.l.	0	617.373.029	617.373.029
Årets resultat	0	8.537.944	8.537.944
Egenkapital ultimo	43.000	625.910.973	625.953.973

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022
	kr.
Gager og lønninger	4.709.360
Pensioner	304.849
Andre omkostninger til social sikring	50.335
Andre personaleomkostninger	31.633
	5.096.177
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6

Ledelsen er ikke aflønnet i selskabet.

3 Andre finansielle indtægter

	2022
	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.509
	18.509

4 Andre finansielle omkostninger

	2022
	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	308.455
Renteomkostninger i øvrigt	16.663
Valutakursreguleringer	1.860
	326.978

5 Skat af årets resultat

	2022
	kr.
Aktuel skat	15.439.704
	15.439.704

6 Forslag til resultatdisponering

	2022
	kr.
Overført resultat	8.537.944
	8.537.944

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	574.212.267
Kostpris ultimo	574.212.267
Andel af årets resultat	(38.424.954)
Opskrivninger ultimo	(38.424.954)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	535.787.313

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
BioCirc Trading ApS	København	ApS	100,00
Bio Recycling ApS	Middelfart	ApS	100,00
BioCirc Grønhøj ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Grønhøj Biogas ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Grønhøj Vind ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Vesthimmerland ApS	Farsø	ApS	100,00
VHB Planteavl ApS	Farsø	ApS	100,00
VHB Økologi	Farsø	ApS	100,00
BioCirc Vesthimmerland Biogas ApS	Farsø	ApS	99,80
BioCirc Iglsø ApS	København	ApS	100,00
Iglsø Agro ApS	Stoholm Jyll	ApS	100,00
BioCirc Iglsø Biogas ApS	Stoholm Jyll	ApS	98,63
BioCirc Vesthimmerland Park ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Vinkel Park ApS	København	ApS	100,00

8 Anden gæld

	2022
	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.764.734
Anden gæld i øvrigt	2.086
	1.766.820

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech II ApS som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BioCirc Group Holding ApS, København K ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Maigaard & Molbech II ApS, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Maigaard & Molbech II ApS, København K
